[Seite 17]

[18] vt apud Illustriss[imam] t[ua]m D[ominationem] intercederemus et [19] supplicaremus, quatinus Illustriss[ima] t[ua] D[ominatio] dignetur ad eundem [20] Reuerendissimum Dominum Legatum vel ipsum summum pontificem scribere [21] et gratiose interuenire, <vt iuxta morem antiquum Ecclesiae et sanctorum [22] patrum> vt in scriptis sibi signarentur <puncta> articuli et puncta errorum [23] suorum <et iis cum> et adderentur vel rationes vel autoritates, quibus cognosceret [24] sese errasse, et sic reuocaret, Nec antea cogereetur damnare sententias, [25] quam cognosceret esse damnandas⁸, Quia sic antiqua fuerit <et> Ecclesiae consuetudo [26] et patrum sic doceant Exempla, vt datis rationibus et autoritatibus [27] ad emendationem erroris vrgerent, Non autem nuda sua assertione et potestate [28] damnarent vllius dicta. Nos itaque, Illustriss[ime] princeps, etsi viri [29] huius petitionem repellere non potuimus vt iustiss[imam], narrationibus

suis [30] credentes, tamen ante omnia mirifice placet, quod Illustriss[ima] t[ua] D[ominatio] [31] simpliciter et pure defert honorem Sanctae Ecclesiae et Summo Pontifici, [32] Neque nos vnquam aliud sapiemus. Denique id addimus, si <dictus> [33]reperitus fuerit hic homo in aliquo male sensisse, erimus primi, qui <nos> alienum [34] eum habebimus. Nihil enim antiquius ducimus iudicio Sanctae Romanae [35] Ecclesiae. Idcirco id solum deprecamur, optime Princeps, <et> huius nostri [36] studii nunc Dei fauore tuaque opera florentissimi vnicum praesidium, vt Illustriss[ima] [37] t[ua] D[ominatio] non velit grauari et, postquam humillime et [38]deuotissime Ro[manae] Ecclesie Reuerentiam (vt sine Magisterio nostro quam [39] optime facturam scimus) <exhibitam> per literas exhibitam⁹, huius tandem [40] hominis petitionem praesertim ob reuelandam veritatis puritatem laborantis [41] non obliuiscatur, Sed implorare dignetur lucem ei, quem in tenebris esse [42] dicunt. Quandoquidem non negat sese in tenebris esse, optat vero illud iustissimum [43] Christianisque dignissimum officium, vt accensa luce et datis testimoniis [44] veritatis e tenebris educatur et non <sola> in vltiores tenebras detrudatur, [45] non quod speret vnquam id facturum sanctiss[imum] Dominum Leonem Decimum, [46] Sed quod malignorum studia formidet vel sub nomine S[anctae] Ecclesiae [47] moliri, quod Ecclesia quam maxime esset amolitura, si cognosceret. Dominus [48] Ihesus seruet Illustriss[imam] D[ominationem] T[ua]m [49] nobis et toti Ecclesiae [49] suae longissime felicem, Amen. Vittenberge.